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 RI - 206/2022Número de Referência:
 Assembleia Legislativa do Estado de São PauloInteressado:

 Requerimento de informação 206/2022 - Deputada Janaina PaschoalAssunto:

Ofício nº 3432/2022/SGL/CC
Ao Exmo. Senhor Deputado LUIZ FERNANDO
1° Secretário
Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Senhor Deputado,

Com fundamento no artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo,
encaminho as informações prestadas pela Secretaria da Saúde em atendimento ao Requerimento
acima citado, de autoria da Deputada Janaina Paschoal.

Atenciosamente,

São Paulo, 11 de maio de 2022.

Cauê Macris 
Secretário de Estado 
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 RI 206_2022Número de Referência:
 SIALE - Casa CivilInteressado:

 RI 206_2022 - Informações sobre a finalização das obras do novo endereço do Hospital Assunto:
Pérola Byington

Ofício G. S. 1266/2022

Excelentíssimo Senhor

CAUÊ MACRIS

DD. Secretario Chefe da Casa Civil.

Senhor Secretário,

Confirmo o recebimento da mensagem eletrônica, que encaminhou, para
manifestação desta Secretaria de Estado da Saúde, o Requerimento de Informação nº 206 de
2022, de autoria da Deputada Janaina Paschoal, requerendo informações sobre a finalização das
obras do novo endereço do Hospital Pérola Byington.

Sobre o assunto, após consultar a Coordenadoria dos Serviços de Saúde - CSS, órgão
técnico desta Pasta, tenho a informar:

1. Qual será o cronograma de mudança do Hospital Pérola Byington - Centro de
Referência da Saúde da Mulher (CRSM) para o novo endereço?

Resposta: A inauguração está prevista para julho/2022 e será constituída uma
comissão para detalhar a mudança.

2.Quais medidas estão sendo tomadas para garantir a segurança na região das novas
instalações do CRSM?
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Resposta: Esta informação deverá ser solicitada ao órgão competente.

3.Especialmente, quais medidas estão sendo tomadas para garantir a segurança das
pessoas que chegarão ao local de transporte público (Metrô/CPTM ou ônibus), bem como para a
utilização do Terminal Princesa Isabel?

Resposta: Esta informação deverá ser solicitada ao órgão competente.

4. a) Considerando que a unidade do novo endereço do CRSM será administrada
por uma Organização Social de Saúde, como será a incorporação dos profissionais do hospital
atual à referida unidade?

Resposta: Os servidores terão a opção de continuar prestando serviço nas Novas
Instalações do Centro de Referência da Saúde da Mulher.

b) Os profissionais serão mantidos em sua integralidade?

Resposta: Somente permanecerão os que optarem em permanecer.

c) Manterão seu atual regime de trabalho?

Resposta: Sim, os servidores que optarem por permanecer terão garantidos o regime
jurídico, horário e vencimentos..

5. Quais os planos da Pasta em relação ao prédio e ao terreno do atual CRSM,
situado na Av. Brigadeiro Luís Antônio, 683, Bairro Bela Vista?

Resposta: O prédio da Brigadeiro que é alugado e será devolvido ao proprietário.

6.Quais os planos da Pasta em relação ao prédio e ao terreno do ambulatório do
CRSM, situado na Rua Santo Antônio, 630, Bairro Bela Vista?

Resposta: O prédio da Rua Santo Antônio será adaptado para outras atividades a
serem oportunamente definidas.

Aproveito para renovar os votos de elevada estima e distinta consideração.

São Paulo, 04 de maio de 2022. S
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Eduardo Ribeiro Adriano 
Secretário Executivo 
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